FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA
ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2012
(En miles de pesos - M5)

2012
Activa i 3
Circulante
Disponible 1,078,002
Depositos a Plazo 4,243 849
Deudores varios 8,585
Otros activos 715
Total activo circulante 5,321,151
FHO:
Bienes raices 558,189
Instalaciones -
Muebles, méquinas y equipos de oficina 551,814
Vehiculos 116,865
Activos fijos entregados en comodato: -
Proyectos Fundacidn FlA 741,285
Proyectos Biotecnologia 118,332
Activo Fijo Proyectos AFC 63,930
(Obras en curso -
Depreciacion acumulada = 1,013,542
Activo fijo, neto 1,136,874
TOTAL ACTIVO 6,468,025
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(En miles de pesos - M3}

PASIVO Y PATRIMONIO

CIRCULANTE:
Cuentas por pagar

Administraci
INDAP
Subsecretaria de Agricultura
FIC Regionales

Otros

Fondos comprometidos para proyectos

Frovisiones y retenciones

Total pasivo circulante

PATRIMONIO:
Patrimonio

SUPERAVIT DEL EIERCICIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

de fondos de terceros:

2012
M

9,798

138,803
99,398
1,011,925
78,219
614,919
396,336

2,280,302

2,769,564

1,418,159

6,468,025
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FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA

ESTADOS DE POSICION FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2012
(En miles de pesos - M5)

2012
M$
INGRESOS OPERACIONALES:
Aporte Ley Presupuestaria 3,196,507
Aporte Ley de Presupuesto CCA -
Aporte Ley de Presupuesto FIC 1,420,000
Total ingresos operacionales 4,616,507
GASTOS OPERACIONALES:
Operacidn:
Aportes Para Instrumentos de innovacian - 1,608,389
Aportes comprometidos proyectos en curso -
Supervision, consultoria y asistencia tecnica (UPP) - 483 106
Desarrollo Estrategico 317,076
Valorizacion de Resultados 5,840
Informacion y Difusién 162,971
Comunicacion y prensa 166,001
Cooperacion Internacional -
Administracion:
Depreciacian del ano 2,431
Gastos de personal 86,544
Gastos de Administracion 420,340
Total gastos operacionales 3,262,698
DEFICIT OPERACIONAL 1,353,808
OTROS INGRESOS (GASTOS):
Ingresos financieros 71,921
Otros ingresos 504
Otros gastos 8,148
Correccidn monetaria 74
SUPERAVIT NO OPERACIONAL 64351 N0 D™\
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SUPERAVIT DEL EJERCICIO
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