

FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA
ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2012
(En miles de pesos - M\$)

Activo	2012
	M\$
Circulante	
Disponible	1,078,002
Depositos a Plazo	4,243,849
Deudores varios	8,585
Otros activos	715
Total activo circulante	5,331,151
FIJO:	
Bienes raíces	558,189
Instalaciones	-
Muebles, máquinas y equipos de oficina	551,814
Vehículos	116,865
Activos fijos entregados en comodato:	-
Proyectos Fundación FIA	741,285
Proyectos Biotecnología	118,332
Activo Fijo Proyectos AFC	63,930
Obras en curso	-
Depreciación acumulada	- 1,013,542
Activo fijo, neto	1,136,874
TOTAL ACTIVO	6,468,025





(En miles de pesos - M\$)

	2012
	M\$
PASIVO Y PATRIMONIO	
CIRCULANTE:	
Cuentas por pagar	9,798
<u>Administración de fondos de terceros:</u>	
INDAP	138,803
Subsecretaría de Agricultura	99,898
FIC Regionales	1,011,925
Otros	28,219
Fondos comprometidos para proyectos	614,919
Provisiones y retenciones	396,336
Total pasivo circulante	<hr/> 2,280,302
PATRIMONIO:	
Patrimonio	2,769,564
SUPERAVIT DEL EJERCICIO	1,418,159
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	<hr/> 6,468,025



FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA
ESTADOS DE POSICION FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2012
(En miles de pesos - M\$)

	2012 M\$
INGRESOS OPERACIONALES:	
Aporte Ley Presupuestaria	3,196,507
Aporte Ley de Presupuesto CCA	-
Aporte Ley de Presupuesto FIC	<u>1,420,000</u>
 Total ingresos operacionales	4,616,507
 GASTOS OPERACIONALES:	
Operación:	
Aportes Para Instrumentos de innovacion	- 1,608,389
Aportes comprometidos proyectos en curso	-
Supervision, consultoria y asistencia tecnica (UPP)	- 493,106
Desarrollo Estrategico	- 317,076
Valorizacion de Resultados	- 5,840
Informacion y Difusion	- 162,971
Comunicación y prensa	- 166,001
Cooperacion Internacional	-
 Administración:	
Depreciación del año	- 2,431
Gastos de personal	- 86,544
Gastos de Administracion	<u>- 420,340</u>
 Total gastos operacionales	- 3,262,698
 DEFICIT OPERACIONAL	1,353,808
 OTROS INGRESOS (GASTOS):	
Ingresos financieros	71,921
Otros ingresos	504
Otros gastos	- 8,148
Corrección monetaria	74
 SUPERAVIT NO OPERACIONAL	64,351
 SUPERAVIT DEL EJERCICIO	1,418,159

